
 

 

Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 3^ TERRITORIO, LL.PP., MANUTENZIONE, AMBIENTE, 

SISMA RICOSTRUZIONE PUBBLICA 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.638 del 17-12-2020 

N.   del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

MANUTENZIONE IMMOBILI - LIQUIDAZIONE FATTURA DITTA FALCHETTI 

CADDIO 

 

 

 

PREMESSO che, nell’ambito della manutenzione dei plessi scolastici e dei cimiteri comunali, 

si è provveduto nell’anno 2015 alla riparazione delle sedie dell’Istituto comprensivo Betti ed 

alla fornitura di n. 2 ferri ad “U” per il Cimitero di Canepina; 

 

ACCERTATO, da una verifica del Servizio finanziario, che non è stata liquidata la fattura 

relativa all’intervento di cui al capoverso precedente; 

 

VISTA la fattura n. 2 del 30.03.2015, emessa dalla Ditta Falchetti Caddio, con sede in 

Camerino Loc. Rio, P.IVA 00325960433, dell’importo di € 89,00 oltre IVA 22% pari ad € 

19,58, per un ammontare complessivo di € 108,58; 

 

RITENUTO opportuno e necessario procedere alla liquidazione della fattura di cui trattasi; 

 

DATO ATTO che è stato acquisito il DURC prot. INAIL_25386397 con scadenza 15/04/2021 

nel quale la posizione risulta REGOLARE; 

 

VISTI: 

 La Legge n. 241/90 s.m.i.; 

 Il D.L. 33/2013 s.m.i.; 

 Il D.lgs. 50/2016 s.m.i.; 

 Il D.P.R. 207/2010 s.m.i., per le parti ancora in vigore; 

RITENUTO doversi esprimere parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147/bis del D.lgs. 

n. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, che viene reso 



  

pag. 2 

 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del competente 

Responsabile del Servizio; 

 

RITENUTO  doversi acquisire il parere di regolarità contabile ed il visto attestante la 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147/bis e dell’art. 153, comma 5 del D.lgs. n. 267/2000, 

in quanto il presente provvedimento comporta riflessi diretti ed indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

 

DETERMINA 

 

1 DI APPROVARE e recepire il documento istruttorio quale parte integrante, sostanziale 

e motivazionale del presente dispositivo; 

 

2 DI LIQUIDARE la fattura n. 2 del 30.03.2015, alla ditta Ditta Falchetti Caddio, con 

sede in Camerino Loc. Rio, P.IVA 00325960433, dell’importo di € 89,00 oltre IVA 

22% pari ad € 19,58, per un ammontare complessivo di € 108,58, per gli interventi di 

manutenzione presso l’Istituto comprensivo Betti e la fornitura di materiale per il 

cimitero di Canepina; 

 

3 DI DARE ATTO che la spesa di € 108,58 trova copertura finanziaria sugli stanziamenti 

di cui al capitolo 341/2 del Bilancio anno 2020 – IMP. 1082/2019;  

    

 

4 DI DARE ATTO, altresì, che il presente provvedimento è soggetto ad obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione di cui al D.Lgs 33/2013; 

 

5 DI DARE ATTO che è accertata, ai sensi dell’art. 147/bis del D.lgs. n. 267/2000, la 

regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 

del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio competente; 

 

6 DI DARE ATTO che è stata, altresì, accertata, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.lgs. 

n. 267/2000, la compatibilità dei conseguenti pagamenti con i relativi stanziamenti di 

cassa; 

 

7 DI ATTESTARE che, in relazione al presente provvedimento, non sussistono ipotesi di 

conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 ss.mm.ii. dell’art. 6 

del D.P.R. n. 62/2013 e del Codice di Comportamento del Comune di Camerino; 

 

8 DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio Finanziario per 

l’apposizione, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 

267/2000, del parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura 

finanziaria; 

 

9 DI TRASMETTERE il presente atto:  

 all’Albo Pretorio; 

 al Settore 2° - Bilancio, Programmazione, Tributi, Economato, Risorse Umane; 

 al Responsabile delle pubblicazioni per gli adempimenti di competenza. 

 

  

 



  

pag. 3 

 

 

 

Il Responsabile Settore 3^ 

Territorio, LL.PP. – Manutenzione – Ambiente  

- Sisma Ricostruzione Pubblica 

F.to Ing. Marco Orioli 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si 

attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. 

 

17-12-2020  

Il Responsabile del Settore 

F.toDr. Giuliano Barboni 

 

_____________________________________________________________________ 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 17-12-2020  

Il Responsabile Settore 3^ 

Territorio, LL.PP. – Manutenzione – Ambiente 

- Sisma Ricostruzione Pubblica 

Ing. Marco Orioli 

___________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 2772 

 

Camerino, 21-12-2020 

      Il Responsabile Settore 3^ 

Territorio, LL.PP. – Manutenzione – Ambiente 

- Sisma Ricostruzione Pubblica 

F.to Ing. Marco Orioli 

 


